
f.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта 

города Евпатории Республики Крым»
(МБОУ «СШ № 2 им. Г ероев Евпаторийского десанта»)

ПРИКАЗ

31.10.2024 № 732

О внесении изменений и включении 
регионального компонента реализации 
в календарные планы воспитательной работы 
на 2024-2025 учебный год

На основании приказа Минобразования Крыма от 08.10.2024г. №1562 «Об 

утверждении регионального компонента рабочих программ воспитания в 
общеобразовательных организациях Республики Крым в 2024-2025 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в части реализации регионального компонента в 

календарные планы воспитательной работы на 2024-2025 учебный год:

1.1. Региональные мероприятия, рекомендуемые к проведению в рамках федерального 

календарного плана воспитательной работы в 2024/2025 учебном году (уровень начального 
общего образования):

Модуль «Взаимодействие с родителями (законными представителями)»:
мероприятие категория

участников
сроки

Всекрымские родительские собрания родители в теч.года

Республиканский конкурс «Судьба моей семьи в 
судьбе моей страны»

родители,
обучающиеся,

педагоги

Октябрь-
апрель

Республиканский конкурс фотографий «Семейный 
альбом»

родители,
обучающиеся,

педагоги

Май-июль

Модуль «Внешкольные мероприятия»:

мероприятие категория
участников

сроки

Военно-патриотический туризм (посещения объектов 
отечественного воинского туристского интереса 
(музеев, мемориальных комплексов, памятников

обучающиеся в теч.года

1



боевой славы)

Религиозный туризм (посещение религиозных 
святынь и памятных мест, межрегиональные 
экскурсии в музейно-парковый комплекс «Новый 
Херсонес»: Территория комплекса, Музей 
Христианства, Музей Новороссии и Крыма, Музей 
Античности и Византии, Грифон-арена, византийский 
квартал, спектакль «Грифон», историческое шествие, 
Храм-парк, Владимирский собор)

обучающиеся в теч.года

Модуль «Внеурочная деятельность»:

мероприятие категория
участников

сроки

Экотуризм (посещение особо охраняемых природных 
территорий)

обучающиеся,
посещающие
внеурочную
деятельность

«Экокрай»

в теч.года

Природоохранные социально-образовательные 
проекты «Эколятадошколята», «Эколята», «Молодые 
защитники природы»

обучающиеся в теч.года

Модуль «Основные школьные дела»:
мероприятие категория

участников
сроки

Открытый детский конкурс «Рождественские колядки 
и песни»

обучающиеся Декабрь-
январь

Турнир по силовому многоборью на гимнастической 
перекладине «Русский силомер»

обучающиеся Сентябрь-
октябрь

Модуль «Профориентация»:
мероприятие категория

участников
сроки

Промышленный туризм (организация регулярных 
экскурсий на действующие промышленные 
предприятия)

обучающиеся в теч.года

1.2. Региональные мероприятия, рекомендуемые к проведению в рамках федерального 
календарного плана воспитательной работы в 2024/2025 учебном году (уровень 

основного общего образования):

2



М о д у л ь  « П р о ф о р и е н т а ц и я » ;
мероприятие категория

участников
сроки

Промышленный туризм (организация регулярных 
экскурсий на действующие промышленные 
предприятия)

обучающиеся в теч.года

Модуль «Взаимодействие с родителями (законными представителями)»;
мероприятие категория

участников
сроки

Всекрымские родительские собрания родители в теч.года

Республиканский конкурс «Судьба моей семьи в 
судьбе моей страны»

родители,
обучающиеся,

педагоги

Октябрь-
апрель

Республиканский конкурс фотографий «Семейный 
альбом»

родители,
обучающиеся,

педагоги

Май-июль

Модуль «Школьный театр»:

мероприятие категория
участников

сроки

Республиканский фестиваль конкурс «Школьные 
подмостки»

обучающиеся,
педагог

дополнительного
образования

Октябрь-
ноябрь

Фестиваль театральных студий учебных заведений 
«Крымские Грифончики»

обучающиеся,
педагог

дополнительного
образования

Март-июнь

Модуль «Внешкольные мероприятия»:

мероприятие категория
участников

сроки

Военно-патриотический туризм (посещения объектов 
отечественного воинского туристского интереса 
(музеев, мемориальных комплексов, памятников 
боевой славы)

обучающиеся в теч.года

Религиозный туризм (посещение религиозных 
святынь и памятных мест, межрегиональные 
экскурсии в музейно-парковый комплекс «Новый

обучающиеся в теч.года

3



t

Херсонес»: Территория комплекса, Музей 
Христианства, Музей Новороссии и Крыма, Музей 
Античности и Византии, Грифон-арена, византийский 
квартал, спектакль «Грифон», историческое шествие, 
Храм-парк, Владимирский собор)

Военно-спортивная игра «ПОБЕДА» обучающиеся Апрель

Модуль «Организация предметно-пространственной среды»

мероприятие категория
участников

сроки

Проект «Трудовой отряд» обучающиеся,
педагоги

Май-сентябрь

Модуль «Классное руководство»:

мероприятие категория
участников

сроки

Международная акция «Сад памяти» обучающиеся,
педагоги

Апрель-май

Модуль «Внеурочная деятельность»:

мероприятие категория
участников

сроки

Экотуризм (посещение особо охраняемых природных 
территорий)

обучающиеся,
посещающие
внеурочную
деятельность

«Экокрай»

в теч.года

Модуль «Основные школьные дела»:
мероприятие категория

участников
сроки

Турнир по силовому многоборью на гимнастической 
перекладине «Русский силомер»

обучающиеся Сентябрь-
октябрь

1.3. Региональные мероприятия, рекомендуемые к проведению в рамках федерального 

календарного плана воспитательной работы в 2024/2025 учебном году (уровень среднего 
общего образования):

Модуль «Профориентация»:

мероприятие категория сроки
участников

4



Промышленный туризм (организация регулярных 
экскурсий на действующие промышленные 
предприятия)

обучающиеся в теч.года

Проект «Предпрофессиональное образование» (9-11 
классы)

обучающиеся в теч.года

Модуль «Взаимодействие с родителями (законными представителями)»:
мероприятие категория

участников
сроки

Всекрымские родительские собрания родители в теч.года

Модуль «Внешкольные мероприятия»:

мероприятие категория
участников

сроки

Военно-патриотический туризм (посещения объектов 
отечественного воинского туристского интереса 
(музеев, мемориальных комплексов, памятников 
боевой славы)

обучающиеся в теч.года

Религиозный туризм (посещение религиозных 
святынь и памятных мест, межрегиональные 
экскурсии в музейно-парковый комплекс «Новый 
Херсонес»: Территория комплекса, Музей 
Христианства, Музей Новороссии и Крыма, Музей 
Античности и Византии, Грифон-арена, византийский 
квартал, спектакль «Грифон», историческое шествие, 
Храм-парк, Владимирский собор)

обучающиеся в теч.года

Военно-спортивная игра «ПОБЕДА» обучающиеся Апрель

Модуль «Организация предметно-пространственной среды»

мероприятие категория
участников

сроки

Проект «Трудовой отряд» обучающиеся,
педагоги

Май-сентябрь

Модуль «Классное руководство»:

мероприятие категория
участников

сроки

Международная акция «Сад памяти» обучающиеся,
педагоги

Апрель-май

5



Модуль «Основные школьные дела»:
мероприятие категория

участников
сроки

Турнир по силовому многоборью на гимнастической 
перекладине «Русский силомер»

обучающиеся Сентябрь-
октябрь

2. Классным руководителям внести изменения в части реализации регионального 
компонента в планы воспитательной работы с классами.

3. Данный приказ разместить на сайте школы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

6


